execução de 17 (dezessete) casas populares no Município 
de Castanheiras/RO, no âmbito do Programa Minha Casa 
Minha Vida, do Fundo Nacional de Habitação de Interesse 
Social – FNHIS.

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. 
Vigência: 19/02/2026 a 18/02/2027. 
Valor Total: 2.260.000,00 (dois milhões, duzentos e sessenta 
mil reais). 
Data de Assinatura: 18/02/2026.

CICERO APARECIDO GODOI
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 20 de fevereiro de 2026 - Correio Popular6

SAÚDE

Demais vacinas do calendário seguem

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 253/2026

Exclusiva e Ampla Participação

Órgão: Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO; Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANEN-
TES ATENDER HOSPITAL MUNICIPAL ANSELMO 
BIANCHINI COM CNES Nº 2808633; Valor estimado: R$ 
225.678,00(duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos e setenta 
e oito reais); Data da sessão: 05 de março de 2026 às 09h 
(Horário de Brasília); Local de realização do certame: www.
licitanet.com.br; Do edital: O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados no site supracitado no site da Prefeitura 
www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal”

[...]

A Prefeitura de Santa Luzia D´Oeste-RO, torna público a lici-
tação na modalidade Concorrência Eletrônica 01/2026, Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução Pavi-
mentação Asfáltica. Contrato de Repasse N° 959383/2024/
MIDR/CAIXА. No valor de R$ 1.794.634,15 (um milhão 
setecentos e noventa e quatro mil seiscentos e trinta e quatro 
reais e quinze centavos). ABERTURA DA SESSÃO PÚBLI-
CA: 09/03/2026 - Horário: 09:00hrs (Horário de Brasília). O 
edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
Portal da Transparência desta Prefeitura (https://transparencia.
santaluzia.ro.gov.br/).

[...]

licitação na modalidade Concorrência Eletrônica 02/2026, 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de estrutura em concreto armado pré-moldado e a devida 
instalação de base para suporte de caixa d’água, destinada ao 
Espaço Educativo 12 Salas. No valor de R$ 21.780,79 (vinte 
e um mil setecentos e oitenta reais e setenta e nove centavos) 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 06/03/2026 - Horário: 
09:00hrs (Horário de Brasília). O edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no Portal da Transparência 
desta Prefeitura (https://transparencia.santaluzia.ro.gov.br/).

[...]

FRANCES), a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação – 
SEMED, vinculada a Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus 
anexos, valor estimado: R$ 106.650,00 (Cento e seis mil seiscentos e 
cinquenta reais), conforme especificações e condições 
complementares descritas nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura: 
Cadastramento de propostas até o dia:     04/03/2026 às 08:55 hs. 
Abertura das propostas:                              04/03/2026 às 09:00 hs.

[...]

FRANCES), a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação – 
SEMED, vinculada a Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus 
anexos, valor estimado: R$ 106.650,00 (Cento e seis mil seiscentos e 
cinquenta reais), conforme especificações e condições 
complementares descritas nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura: 
Cadastramento de propostas até o dia:     04/03/2026 às 08:55 hs. 
Abertura das propostas:                              04/03/2026 às 09:00 hs.